
Ročník 1939. 601

Sbírka zákonů a nařízení.
Částka 63. Vydána dne 27. července 1939.
Cena: K 1‘—.

Obsah: (174. a 175.) 174. Nařízení o úpravě dovozu zahraničních časopisů. — 175. Nařízení o zá
kazu zvýšení cen.

174.

Vládní nařízení 
ze dne 16. června 1939

o úpravě dovozu zahraničních časopisů.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňo
vacího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. 
z. a n.:

§ I-
(1) Dovoz zahraničních časopisů, určených 

k dalšímu odbytu v tuzemsku, děje se jen 
prostřednictvím české tiskové kanceláře za 
součinnosti a pod dohledem „komise pro do
voz zahraničních časopisů" (dále komise).

(2) Zahraničním časopisem se rozumí ta
kový časopis, který je vydáván mimo území 
Protektorátu a mimo území Německé říše 
a vychází nejméně dvakrát do roka.

§2.
(1) Do komise vysílají po jednom zástupci 

předsednictvo ministerské rady, ministerstvo 
vnitra, ministerstvo školství a národní osvěty, 
ministerstvo spravedlnosti, ministerstvo prů
myslu, obchodu a živností, ministerstvo do
pravy, ministerstvo financí a Národní banka 
pro Čechy a Moravu v Praze. Zástupce před
sednictva ministerské rady je předsedou 
komise.

(2) Komise se řídí ve své činnosti jednacím 
řádem, na kterém se usnese v ustavující 
schůzi. K usnesení o něm i o jeho změnách 
je třeba souhlasu všech členů komise. Nedo- 
sáhne-li se souhlasu, rozhodne předsednictvo 
ministerské rady.

(3) Komise přizve podle potřeby ke svému 
jednání odborníky z podniků, které ve větší 
míře dovážejí zahraniční časopisy.

§ 3.
D) Bez prostřednictví České tiskové kan

celáře možno odebírati na jednu adresu přímo

z ciziny toliko jeden výtisk každého vydání 
zahraničního časopisu. Toto obmezení neplatí 
pro autonomní úřady, ústavy a zařízení Pro
tektorátu.

(2) U časopisů vědeckých nebo módních 
může komise výjimkou z ustanovení § 1, 
odst. 1 dovoliti vůbec přímý dovoz bez pro
střednictví české tiskové kanceláře.

§4.
Kdo proti předpisům tohoto nařízení objed

nává nebo dováží zahraniční časopisy, bude 
potrestán okresním úřadem pokutou do
10.000 K nebo vězením do 1 měsíce. Byla-li 
uložena pokuta, buď pro případ nedobytnosti 
uložen zároveň náhradní trest vězení podle 
míry zavinění do 1 měsíce.

§5.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy

hlášení a pozbývá jí dnem 31. prosince 1940; 
provede je předseda vlády v dohodě se zúčast
něnými ministry.

Dr. Hácha v. r. 
Ing. Eliáš v. r.

Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Kapras v. r. 
Dr. Krejčí v. r. 
Dr. Sádek v. r.

Dr. Havelka v. r. 
Čipera v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klumpar v. r.

175.
Nařízení předsedy vlády 

ze dne 20. července 1939.

Zákaz zvýšení cen.

Podle § 2, odst. 1 vládního nařízení ze dne 
10. května 1939, č. 121 Sb., o zřízení nej- 
vyššího úřadu cenového, nařizuji k návrhu 
předsedy tohoto úřadu:

89


